
 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

 

Bellinzago, data del protocollo 
 

 Ai genitori/tutori degli alunni 
e p.c al DSGA 

 
 
OGGETTO: determina assegnazione notebook e tablet in comodato d’uso gratuito alle famiglie degli 
alunni 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO 
--che il 26 giugno 2020, con il Decreto n. 39, il Ministro dell’istruzione ha fornito un quadro di 
riferimento entro cui progettare la ripresa delle attività scolastiche attraverso un Piano scolastico per 
la didattica digitale integrata 
-che la DDI si svolge in ottemperanza a quanto previsto dalle Linee Guida di cui al Decreto del MI del 7 
agosto 2020, n. 89, per come declinate dall’ Istituzione scolastica nell’apposito Regolamento DDI come 
metodologia complementare alla didattica in presenza nelle necessità di contenimento del contagio o 
qualora si renda necessario sospendere le attività didattiche in presenza a causa di provvedimenti di 
quarantena; 
 
VISTA la nota MI n.1934 del 26-10-2020 
 
VISTA la delibera del consiglio di Istituto n. 104 del 30 Ottobre 2020 con la quale sono stati approvati il 
bando e i criteri per l’assegnazione dei dispositivi individuali acquistati dall’Istituto, bando pubblicato 
sul sito dell’istituto il 3 Novembre 2020, con scadenza 6 Novembre poi prorogata all’11 Novembre;  
 
VISTA la comunicazione inviata il 03/11/2020 su registro elettronico a tutte le famiglie, con la quale le 
famiglie degli alunni impossibilitati ad accedere efficacemente alla didattica a distanza a causa della 
indisponibilità di device venivano invitate ad aderire al bando pubblicato sul sito dell’istituto per 
l’assegnazione dei dispositivi individuali messi a disposizione; 
 
CONSIDERATO che questo Istituto, ha messo a disposizione n. 60 tablet e che le richieste delle famiglie 
pervenute nei termini assegnati sono state complessivamente n. 55; 
 
CONSIDERATO che è concesso ai genitori degli alunni il comodato d'uso di beni della scuola affinché 
vengano utilizzati dai rispettivi figli per la fruizione della Didattica Digitale Integrata (DDI); 
 
VALUTATE le richieste delle famiglie pervenute nei termini assegnati secondo i criteri deliberati dal 
Consiglio di istituto; 

DETERMINA 
 

 - n. 0005930 - 18/11/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative



 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

 

Di assegnare i dispositivi per il sostegno alla didattica a distanza agli studenti dell’elenco depositato 
agli atti della scuola.  
 
 
I tablet/notebook possono essere ritirati a partire da giovedì 19 Novembre dalle famiglie degli alunni 
delle seconde/terze classi della scuola secondaria già in Didattica Digitale Integrata (n. 20); 
I restanti 35 dispositivi verranno consegnati alle famiglie degli altri studenti presenti nell’elenco degli 
assegnatari, nel caso in cui venga per loro attivata la modalità di didattica digitale integrata. 
 
Le famiglie interessate possono contattare la segreteria per il ritiro del dispositivo, previa accettazione 
e firma del contratto di comodato d’uso. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                                                          La Dirigente Scolastica  

Stefania Menichella 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93                                                                                                                                                                

                                                                                                       

 - n. 0005930 - 18/11/2020 - I.01. Normativa e disposizioni attuative


